
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1408 / 2022 PÁG. 01 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 171/2022-CCL/PMB DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

015/2021-CCL/PMB

ID: #E4C85B26DD

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

ID: #B41AD774F7

ERRATA NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA

ID: #1FDE2D100E

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

Pg. 3

Pg. 4

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1408 / 2022 PÁG. 02 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1408 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

RESENHA  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº  171/2022-CCL/PMB.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 2.116/2021.  PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021-CCL/PMB.  OBJETO:
Aquisição equipamentos e insumos de informática;  VALOR CONTRATADO:  R$ 20.928,00 (vinte mil,
novecentos e vinte e oito reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração | SEMAD e a empresa J. M. BARROS NETO - ME, inscrita no C.N.P.J. sob
o nº 63.574.875/0001-17. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, regulamentado pelo  Decreto Municipal n°
023/2021, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal
n° 067/2021,  da  Lei Complementar n° 123,  de 14 de dezembro de 2006  e suas alterações,  aplicando
subsidiariamente a  Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações  e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste contrato:  PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá a vigência de  12 (doze)
meses, a partir de sua assinatura, com eficácia a partir de sua publicação no DOM, desde que as despesas
referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até  31 de dezembro, para fins de inscrição em
restos  a  pagar,  conforme orientação normativa AGU 39, de  13 de dezembro de 2011.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02  -  PODER  EXECUTIVO,  03  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO,  04  -  ADMINISTRAÇÃO,  122  -  ADMINISTRAÇÃO  GERAL,  0004  -
MODERNIZAÇÃO  DA  GESTÃO  ADMINISTRATIVO,  1004  -  AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS,
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTE,  4.4.90.52  -  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS:
Sra. Iolanda Santos David, Secretária Municipal de Administração, Representante da Administração e o Sr.
José Martins Barros Neto, Representante legal da Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N, CENTRO, BARREIRINHAS-MA, CEP. n° 65.590-000.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #E4C85B26DD

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1408 / 2022 PÁG. 03 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1408 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                             

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem,  que  o  (a)  senhor  (a) ABELINO  GONÇALVES  DOS  SANTOS  ,
promoveu a  abertura de processo administrativo para regularização fundiária

atuado  sob  o  nº  350/2022,  do  imóvel  situado,  nesta  urbe,  no  endereço  2°

TRAVESSA BOA ESPERANÇA, S/N, AEROPORTO, BARREIRINHAS – MA

com área total de 4.805,42 m².

Deste modo, apresentando o requerente todas as formalidades

preliminares  estipuladas  na  LEI  MUNICIPAL  722/2014,  conceder-se-á  a

regularização fundiária, salvo se alguém souber de impedimento  para tal, os

declarando na forma da lei e no prazo de 30 dias. 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja

2ª via fica afixada no local de costume. 

Barreirinhas (MA), 06 de Julho de 2022.

Mizael Sousa Silva
Secretário Municipal de Regularização Fundiária

END.: Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho – s/nº - Centro - Barreirinhas/MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #B41AD774F7

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1408 / 2022 PÁG. 04 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1408 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA  NA  PUBLICAÇÃO  DO  EDITAL  DE  ABERTURA  DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  DO
MUNICÍPIO  DE  BARREIRINHAS,  ESTADO DO MARANHÃO,  no  uso  de
suas  atribuições  legais,  formaliza  a  RETIFICAÇÃO  do  EDITAL  DE
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO de Id 0756, publicada no
Diário  Oficial  do
Município no dia 05 de julho de 2022, Edição 1407.

ONDE SE LÊ:
“Saibam  quantos  o  presente  edital  virem  ou  dele  conhecimento
tiverem,  que  o  (a)  senhor  (a)  VIVIA  CASTRO  SILVA,  promoveu  a
abertura  de  processo  administrativo  para  regularização  fundiária
atuado  sob  o  nº  348/2022,  do  imóvel  situado,  nesta  urbe,  no
endereço RUA RIO PREGUIÇAS, Q-2, LOTE 34, ESTANCIA ARCOS DA
MANGABA, BARREIRINHAS – MA com área total de 201,30 m².”
LEIA-SE:
“Saibam  quantos  o  presente  edital  virem  ou  dele  conhecimento
tiverem,  que  o  (a)  senhor  (a)  VIVIA  CASTRO  SILVA,  promoveu  a
abertura  de  processo  administrativo  para  regularização  fundiária
atuado  sob  o  nº  349/2022,  do  imóvel  situado,  nesta  urbe,  no
endereço RUA RIO PREGUIÇAS, Q-2, LOTE 34, ESTANCIA ARCOS DA
MANGABA, BARREIRINHAS – MA com área total de 201,30 m².”

MIZAEL SOUSA SILVA
Secretário Municipal de Regularização Fundiária

END.: Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA
EMAIL: secretariaregularizacao2021@gmail.com

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #1FDE2D100E

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

